о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2019 г. № 88-П
г. Златоуст

О порядке организации и проведения процедуры

рейтингового голосования по проектам

благоустройства общественных территорий

муниципального образования Златоустовский

городской округ, подлежащих благоустройству

в первоочередном порядке в 2019 году

В целях реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Златоустовского городского округа

на 2018-2022 годы», Приказа Министерства строительства и инфраструктуры

Челябинской области № 23 от 31.01.2019 г. Уставом Златоустовского городского

округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок организации и проведения рейтингового голосования

по общественным территориям муниципального образования «Златоустовский

городской округ» (приложение 1).
2. Форму бюллетеня для голосования по общественным территориям

муниципального образования «Златоустовский городской округ» (приложение 2).
3. Форму итогового протокола территориальной счетной комиссии

(общественной муниципальной комиссии) о результатах голосования

по общественным территориям муниципального образования «Златоустовский

городской округ» (приложение 3).
4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».

Вр-46882

5.Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре

Бобылева В.В.

Исполняющий обязанности Главы

Златоустовского городского окру ОТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

А.М. Митрохин

Вр-46882

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 27.02.2019 г. №88-П

Порядок
организации и проведения процедуры рейтингового голосования

по общественным территориям муниципального образования «Златоустовский
городской округ», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству

в 2019 году в соответствии с государственной программой субъекта Российской
Федерации на 2018 - 2022 годы

1. Голосование по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Златоустовский городской округ» подлежащих
в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году в соответствии
с государственной программой субъекта Российской Федерации
на 2018 - 2022 годы (далее - «голосование по общественным территориям»,
«голосование») проводится в целях определения общественных территорий,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году.

2. Решение о назначении голосования по общественным территориям
принимается Главой Златоустовского городского округа на основании принятого
•решения общественной муниципальной комиссии по отбору проектов.

3. В правовом акте о назначении голосования по общественным

территориям устанавливаются следующие сведения;
1) период и время проведения голосования;
2) места проведения голосования;
3) перечень общественных территорий, представленных на голосование;
4) форма голосования (открытое голосование и (или) интернет-

голосование);
5) наименование и адрес интернет-портала в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения интернет-голосования;
6) иные сведения, необходимые для проведения голосования.
4. Решение о назначении голосования подлежит опубликованию

(обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов, и размещению
на официальном сайте муниципального образования «Златоустовский городской
округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Проведение голосования организует и обеспечивает общественная

муниципальная комиссия.
Общественная муниципальная комиссия:
1) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения голосования

(бюллетени листы печатаются на русском языке, наименования общественных
территорий размещаются в бюллетене в алфавитном порядке);

2) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует

территориальные счетные участки;

Вр-46882

3) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным
с проведением голосования;

4) осуществляет иные полномочия, определенные Главой Златоустовского

городского округа.
6. При формировании территориальной счетной комиссии учитываются

предложения политических партий, иных общественных объединений, собраний

граждан.
Членами территориальной счетной комиссии не могут быть лица,

являющиеся инициаторами по выдвижению проектов благоустройства,
по которым проводится голосование.

Количественный состав членов территориальных счетных комиссий

определяется общественной муниципальной комиссией.
В составе территориальной счетной комиссии назначаются председатель

и секретарь территориальной счетной комиссии.
Полномочия территориальной счетной комиссии прекращаются после

опубликования (обнародования) результатов голосования.
У.Бюллетени и иную документацию, связанную с подготовкой

и проведением голосования, общественная муниципальная комиссия передает

в территориальные счетные комиссии.
8. Голосование по общественным территориям проводится в форме

открытого голосования на счетных участках, а также удаленно (дистационно)
с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее - интернет-голосование).
На территориальном счетном участке оборудуются места для рейтингового

голосования и устанавливаются опечатанные ящики для голосования.
Члены территориальных счетных комиссий составляют список граждан,

пришедпшх на счетный участок (далее — список).
В список включаются граждане Российской Федерации,

достиппие 14-летнего возраста и имеющие место жительство на территории
муниципального образования «Златоустовский городской округ»
(далее — участник голосования). В списке рекомендуется указывать фамилию,
имя и отчество участника голосования, серию и номер паспорта (реквизиты иного
документа) участника голосования.

В списке могут быть также предусмотрены, в том числе:
- графа для проставления участником голосования подписи за полученный

им бюллетень;
- графа «Согласие на обработку персональных данных» для проставления

участником голосования подписи о согласии участника голосования на обработку
его персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных»;

- графа для проставления подписи члена территориальной счетной
комиссии, выдавшего бюллетень участнику голосования.

Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно.
Каждый участник голосования имеет один голос.

Голосование проводится путем внесения участником голосования

Вр-46882

в бюллетень любого знака в квадрат, относящийся к общественной территории,
в пользу которой сделан выбор.

Участник голосования имеет право отметить в бюллетене не более одного
проекта.

9. Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто
и гласно и начинается сразу после окончания времени голосования.

10. Непосредственный подсчет голосов участников голосования
производится по находящимся в ящиках для голосования бюллетеням членами
территориальной счетной комиссии.

11. Интернет голосование проводится на официальном сайте
Златоустовского городского округа (21а1-§о.ш) баннер «Решаем вместе» дизайн-
проекты общественных территорий 11йр://\у\у\у.21а1;-§о.ги/ге8Ьает_уте81е/, где
размещается перечень общественных территорий, отобранный общественной
комиссией для голосования, с дизайн-проектами благоустройства территорий
и перечнем запланированных работ.

12. Установление итогов голосования по общественным территориям
производится общественной муниципальной комиссией на основании протоколов
территориальных счетных комиссий, а также на основании результатов интернет
голосования и оформляется итоговым протоколом общественной муниципальной

комиссии.
Установление итогов голосования общественной муниципальной

комиссией производится не позднее, чем через три дня со дня проведения

голосования.
13. После оформления итогов голосования по общественным территориям

председатель общественной муниципальной комиссии представляет Главе
Златоустовского городского округа итоговый протокол результатов голосования.

14. Итоговый протокол муниципальной счетной комиссии печатается
на листах формата А4. Каждый лист итогового протокола должен быть
пронумерован, подписан всеми присутствующими членами общественной
муниципальной комиссии, и содержать дату и время подписания протокола.
Итоговый протокол общественной муниципальной комиссии составляется в двух
экземплярах. Время подписания протокола, указанное на каждом листе, должно
быть одинаковым. Списки, использованные бюллетени и протоколы
территориальных счетных комиссий для голосования передаются
на ответственное хранение в Администрацию Златоустовского городского
округа.

15. Сведения об итогах голосованР1я подлежат официальному
опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются
на официальном сайте Златоустовского городского округа и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Вр-46882

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 27.02.2019 г. №88-П

Форма
итогового протокола территориальной счетной комиссии (общественной муниципальной

комиссии) о результатах голосования по общественным территориям муниципального
образования «Златоустовский городской округ»

Экземпляр №_____

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального
образования «Златоустовский городской округ» подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2019 году в соответствии с государственной программой субъекта
Российской Федерации на 2018 - 2022 годы

«__ »________ 20 года

Итоговый ПРОТОКОЛ
территориальной счетной комиссии (общественной муниципальной комиссии)

о результатах голосования

Территориальная счетная комиссия (общественной муниципальной комиссии) №____

1. Число граждан, принявпшх участие в голосовании
2. Наименование общественньк территорий
<№ строки> Наименование общественной территории
(цифрами/прописью)
<№ строки> Наименование проекта благоустройства
(цифрами/прописью)
<№ строки> Наименование общественной территории
(цифрами/прописью)

Председатель территориальной
счетной комиссии (общественной
муниципальной комиссии)

цифрами прописью

<Количество голосов>

<Количество голосов>

<Количество голосов>

(ФИО) (подпись)
Секретарь территориальной
счетной комиссии (общественной
муниципальной комиссии)

Члены территориальной счетной комиссии:
(общественной муниципальной комиссии)

(ФИО) (подпись)

Протокол подписан «_»___ 20__года в____часов минут

Вр-46882

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 27.02.2019 г. №88-П

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению в

первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование комфортной среды на
2018-2022»

муниципального образования «Златоустовекий городской округ»
«___ »_________ 2019 года

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории не более чем за одну

общественную территорию, в пользу которой сделан выбор.
Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в одном квадрате либо бюллетень, в котором знак не проставлены

ни в одном из квадратов - считаются недействительными.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ.

Вр-46882